СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
От 23 июня 2016 года						№ 31
с. Кайластуй

О внесении изменений и дополнений в Решение №14 от 04.05.2009 года «Об утверждении Регламента Совета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Кайластуйское», по протесту Краснокаменской   межрайонной прокуратуры №07-23б-2016 от02.06.2016,   Совет сельского поселения «Кайластуйское»	РЕШИЛ:
1. Протест прокурора удовлетворить.
2. Внести следующие изменения и дополнения:
2.1 Пункт 27 изложить в следующей редакции: «Первое организационное заседание Совета нового созыва (состава) созывается председателем муниципальной (территориальной) избирательной комиссии в течение 20 дней со дня избрания состава в правомочном составе.»
2.2 Пункт 55 изложить в следующей редакции: «Принятые решения с учетом поправок и замечаний дорабатываются в пятидневный срок, за исключением решений, по которым Совет установил иной срок.
Решения Совета подписываются председательствующим.
Решения Совета нормативно- правового характера  направляются главе муниципального образования для подписания и обнародования в течение 10 дней.
 Глава муниципального образования подписывает и обнародует принятое решение либо мотивированно отклоняет его.
В случае отклонения решение в течение 10 дней возвращается в Совет с мотивированным обоснованием его отклонения  либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений.
Возвращенное решение с обоснованием его отклонения направляется в  Совет  или в постоянную комиссию для обсуждения и заключения.
Отклоненное решение вносится на рассмотрение Совета повторно.
Рассмотрение предложения о повторном обсуждении решения начинается с предоставления слова главе сельского поселения или его представителю,  затем заслушивается заключение постоянной комиссии   и проводится обсуждение.
По окончании обсуждения на голосование первым ставится предложение главы сельского поселения.
Предложение главы сельского поселения проходит, если за него проголосовало не менее  двух третей от установленного числа депутатов.
Если предложение главы сельского поселения не проходит, ставится на голосование вопрос о повторном принятии решения в редакции, ранее принятой Советом.
Решение считается принятым в прежней редакции, если за него проголосовало не менее двух третей от установленного числа депутатов.
Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов совета, он подлежит подписанию главой сельского поселения в течение 7 календарных дней и обнародованию.»
3. Настоящее Решение  опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом сельского поселения «Кайластуйское» порядке.

Глава сельского поселения «Кайластуйское» 			Л.И. Лапердина